
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1242 del 17/12/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  TRIENNALE  DI  DISPOSITIVI  MEDICI,  MATERIALE  PROTESICO  ED
ENDOPROTESICO  DA  DESTINARE  ALLA  UOC  CHIRURGIA  VASCOLARE  (DEL.  DG.
n.465/2023) - ESAURIMENTO LOTTI nn. 93-118 - PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso 
-  che questo  Ente  con  provvedimento  DG  n.  465/2023,  da  intendersi  qui  come  integralmente
riportata  e  trascritta,  ha  preso atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  espletata  sulla  piattaforma
SIAPS per l’affidamento in favore delle Ditte ivi elencate della fornitura triennale di dispositivi
medici, materiale protesico ed endoprotesico da destinare alla UOC Chirurgia Vascolare, secondo la
configurazione descritta nelle rispettive offerte, giusta prospetto riepilogativo di pertinenza (Cfr. già
allegato n.33 alla Del. citata); 
Tenuto conto 
-  che il Direttore della UOC Chirurgia Vascolare, Dott. Alfonso Casalino, con nota Prot. n.35449
dell’11/11/2025 (allegato n.1), inoltrata anche alla UOC Farmacia, ha
● segnalato - relativamente ai lotti n. 93 e n.118, aggiudicati alla Ditta W.L. Gore & Associati Srl. -
l’anticipato esaurimento del fabbisogno, chiedendo lo spostamento del quantitativo presente sui lotti
n.116 e n.117, anch’essi aggiudicati a tale Società; 
●  precisato  che  la  variazione  richiesta  dovrà  effettuarsi  attingendo  -  nei  limiti  dell’importo
contrattuale - in toto dal lotto n. 116 ed in parte dal lotto n. 117 ;
Dato atto 
-  che al fine di assicurare la correttezza dell’iter  amministrativo, si è proceduto alla disamina del
prospetto  riepilogativo  di  aggiudicazione  (Cfr.  già  allegato  n.33  alla  DG n.  465/2023)  ed  alla
ricognizione  -  tramite  la  consultazione  della  piattaforma  Sap  -   dei  contratti  informatici  di
pertinenza  (lotto  n.93 contratto  n. 4600175447 -  CIG 859542511A / lotto  n.  116 -  contratto  n.
4600175520 - CIG n.8595606676 / lotto n.117 contratto n. 4600175846 – CIG. n.85956266F7 /
lotto n.118 contratto n. 4600176842 - CIG 859564891E - allegato n.2), risultando quanto segue: 
● i contratti informatici riferiti ai lotti nn. 93 e 118 presentano esigua capienza economica laddove
quelli inerenti ai lotti nn. 116 e 117 recano ampia disponibilità economica; 
Tenuto conto  di  quanto  esposto  al  punto  precedente, con nota  Prot.  n.  38812 del  11.12.2025
(allegato n.3) è stato chiesto alla medesima Aggiudicataria l’assenso ad utilizzare la disponibilità


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


economica presente sui lotti nn.116 e 117 a favore dei lotti nn.93 e 118, tanto secondo il dettaglio
riportato nella richiamata nota, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante;
- che la Ditta interpellata ha riscontrato positivamente la richiesta (allegato n.4);


Considerato 
- che il Direttore della UOC Chirurgia Vascolare, Dott. Alfonso Casalino, nel segnalare la mancata
disponibilità dei materiali compresi nei lotti nn. 93 e 118, presenti nell’aggiudicazione triennale in
corso di esecuzione ex Del. DG n.465/2023, ha chiesto di attingere dai lotti nn. 116 e 117, nei
termini  innanzi  descritti,  qui  integralmente  riportati,  attese  “le  mutate  esigenze  operatorie  e  le
emergenze vascolari da garantire”; 
- che, a seguito dell’istruttoria preventiva espletata da questo Servizio, è stato acquisito il consenso
dell’O.E.A. dei lotti  in questione, potendosi procedere alla variazione dei quantitativi inerenti  ai
lotti nn. 116 e 117 in favore dei lotti nn. 93 e 118; 
Ritenuto di  procedere  -  relativamente  alla  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici,  materiale
protesico  ed  endoprotesico  per  le  esigenze  della  UOC  Chirurgia  Vascolare  -  ad  utilizzare  la
disponibilità economica presente sui lotti nn.116 e 117 per la parte spettante alla Ditta W.L. Gore &
Associati Srl a favore dei lotti nn. 93 e 118 alla stessa affidati; tanto per l’importo complessivo di €
346.344,00, oltre IVA al 4%; 
Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere -  relativamente  alla  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici,  materiale  protesico  ed
endoprotesico  per  le  esigenze  della  UOC  Chirurgia  Vascolare  –  ad  utilizzare  la  disponibilità
economica presente sui lotti nn.116 e 117 per la parte spettante alla Ditta W.L. Gore & Associati Srl
a favore dei lotti nn. 93 e 118 alla stessa affidati; tanto per l’importo complessivo di € 346.344,00,
oltre IVA al 4%;
Dare Atto che 
a) la fornitura in questione dovrà eseguirsi secondo la modalità del conto deposito, sulla base degli
ordinativi  emessi  a  somministrazione  periodica  dalla  Farmacia  Ospedaliera,  previa richiesta  del
Reparto richiedente; 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


b)  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  provvedimento  ammonta  ad  €  360.197,76,  Iva
inclusa al 4%, già oggetto di imputazione ex delibera del D.G. n.465/2023; 
Notificare il presente provvedimento alla Ditta W.L. Gore & Associati Srl; 
Trasmettere copia  del  presente atto,  ai  sensi di  legge,  al  Collegio Sindacale,  alle  UU.OO.CC.
Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  e  Chirurgia  Vascolare,  oltreché  al
Direttore del Dipartimento Cardiovascolare. 


L’estensore 
Dott.ssa Agnese Basilicata                                                                                 Il Direttore
                                                                                                     U.O.C. Provveditorato ed Economato 
                                                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0035449/i del 11/11/2025 10.14 Registrato da:  Uoc Chirurgia Vascolare


*11/11/2025 10.14-20250035449*



ALLEGATO 1







Ragione Sociale Lotti 
Fabbisogno 


triennale
Descrizione Prodotto CIG Contratto Informatico


93 n. 30


Endoprotesi periferica espandibile su 
pallone, ricoperta in e PTFE con 


legame stabile covalente di eparina a 
punto unico, costituita da uno stent in 


acciaio inossidabile ad anelli 
indipendenti


 859542511A n. 4600175447


116 n. 60


Endoprotesi addominale bi-modulare 
in ePTFE riposizionabile, montata su 


stent esterno in nitinol 
autoespandibile, legame con stent 


mediante fascette in ePTFE, senza fori 
di sutura


8595606676 n. 4600175520


117 n. 30


Endoprotesi addominale biforcata bi-
modulare con aggancio sottorenale in 
ePTFE, completamente riposizionabile, 


montata su stent esterno in nitinol 
auto espandibile, legame con stent 


mediante fascette in ePTFE, senza fori 
di sutura


 85956266F7 n. 4600175846


118 n. 15


Endoprotesi per il trattamento degli 
aneurismi delle iliache comuni e 


preservare il flusso ematico 
nell’arteria iliaca esterna ed interna in 


ePTFE, montata su stent esterno in 
nitinol autoespandibile, legame con 


stent mediante fascette in ePTFE, 
senza fori di sutura


859564891E n. 4600176842


PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA PLURIENNALE CHIRURGIA VASCOLARE DEL DG n. 465/23


W.L. GORE & 
ASSOCIATI SRL



ALLEGATO 2







Richiesta variazione diversa distribuzione budget Ditta W.L. Gore - Del. n.465/2023


Da provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
A itmedicalgare@pec.gore.com <itmedicalgare@pec.gore.com>
Data giovedì 11 dicembre 2025 - 11:01


Si inoltra in allegato richiesta di cui in oggetto.


Cordiali Saluti


Variazione budget Ditta W.L. Gore.PDF



ALLEGATO 3











Re: Richiesta variazione diversa distribuzione budget Ditta W.L. Gore - Del. n.465/2023


Da itmedicalgare@pec.gore.com <itmedicalgare@pec.gore.com>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Cc Caterina Schiattarella <cschiatt@wlgore.com>, Rosario D'Ago <rdago@wlgore.com>,


mario strazzullo <mariostrazzullo1963@gmail.com>
Data venerdì 12 dicembre 2025 - 09:51


Spettabile Ente, 
La presente per fornire formale conferma e accettazione di quanto riportato nella Vs. Comunicazione
in oggetto.
A disposizione


Cordiali Saluti,  Best Regards


 


 


Alberto Cusin
EMEA Sales Contracts – Medical Products Division
acusin@wlgore.com
direct: +39 045.6209334


W.L. Gore & Associati S.r.l.
Together, improving life
Via Enrico Fermi 2/4
Verona
Italy
gore.com
W. L. Gore & Associati S.r.l. società uninominale soggetta al coordinamento e controllo della
W. L. Gore & Associates, (UK) Holding Company Ltd - U.K.
Partita IVA: 01364640233 - R.E.A. 176258 – C.C.I.A.A. di Verona - Registro Imprese e
Codice Fiscale: 03748120155
Capitale Sociale: € 2.500.000 i.v.


Il presente messaggio di posta elettronica e gli eventuali documenti allegati contengono
informazioni riservate ed eventualmente coperte da segreto professionale ed indirizzate
esclusivamente al/i suo/suoi destinatario/i. Il presente messaggio, i suoi contenuti ed allegati
costituiscono segreto aziendale,  tutelato dalla vigente legge. La lettura, copia, rivelazione od
altro uso qui non espressamente autorizzato o qualsiasi altra azione derivante dalla ricezione
e conoscenza delle informazioni in esso contenute sono rigorosamente vietate e perseguibili
legalmente. Qualora abbiate ricevuto questo documento per errore, dovrete darne immediata
comunicazione al mittente ai numeri indicati e provvedere immediatamente alla sua
distruzione. Grazie.
This e-mail and its attachments may contain confidential information and possibly attorney-
client privileged communication exclusively destined to the intended addresse(s). This e-mail
and its content  together with its attachments constitutes company's trade secret enforceable
at law. You are hereby notified that the reading, copy, disclosure or any other use or actions
not expressly permitted hereunder deriving from your receipt and knowledge of this e-mail is
strictly prohibited and enforceable at law If you have received this e-mail by error, please
inform us immediately and destroy the original transmittal. Thank you.


 


From: Per conto di: provveditorato@ospedalecasertapec.it <posta-certificata@pec.aruba.it>
Sent: Thursday, December 11, 2025 11:01
To: itmedicalgare@pec.gore.com <itmedicalgare@pec.gore.com>
Subject: POSTA CERTIFICATA: Richiesta variazione diversa distribuzione budget Ditta W.L. Gore - Del.
n.465/2023



https://webmail.pec.it/newuismart/cgi-bin/ajaxmail?Act_V_Compo=1&mailto=acusin@wlgore.com&_HID_=3BFDA4924C677199B4A504837A97511C&R_Folder=SU5CT1g=&msgID=7694&Body=1.3

http://www.gore.com/

ALLEGATO 4







 
Warning: This email originated from outside of the organization. Do not click
links or open attachments unless you recognize the sender and know the
content is safe!


For information about our privacy practices, see our Privacy Notice



https://www.gore.com/privacy



				2025-12-17T11:55:27+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1242 del 17/12/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI, MATERIALE PROTESICO ED
ENDOPROTESICO DA DESTINARE ALLA UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG.
n.465/2023) - ESAURIMENTO LOTTI nn. 93-118 - PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 17/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-12-17T13:48:45+0100
	MAURO OTTAIANO




